令和元年 月 日

九州運輸局長　　殿

一般乗用旅客自動車運送事業(福祉輸送事業限定)

別紙のとおり

※適用方法は別添の現行の運賃認可書及び適用方（写し）のとおり

運賃改定に伴う新運賃適用のため

代 表 者 名

２.　事業の種別

３.　運賃を適用する営業区域

熊本県

５.　申請理由

一般乗用旅客自動車運送事業（福祉輸送事業限定）の運賃及び料金変更認可申請書

　今般、一般乗用旅客自動車運送事業の運賃を下記のとおり変更したいので、道路運送法第９条

の３及び同法施行規則第１０条の３の規定により申請します。

1.　申請者の氏名又は名称及び住所

住 所

氏名又は名称

氏名又は名称

住 所

代 表 者 名

４.　変更しようとする運賃及び料金の種類・額及び適用方法

印

１．自動車の種類は、次のとおりとする。

普 通 車

寝 台 大 型 車
　寝台、寝台及び車椅子を固定することができる設備を有する自動車登録規則別表第二に定める特種用途自動車であって、かつ道路
運送車両法施行規則第２条に定める普通自動車のうち、専ら寝台に臥した状態の旅客の運行を目的とするもの。

寝 台 中 型 車
　寝台、寝台及び車椅子を固定することができる設備を有する自動車登録規則別表第二に定める特種用途自動車であって、かつ道路
運送車両法施行規則第２条に定める小型自動車のうち、専ら寝台に臥した状態の旅客の運行を目的とするもの。

　道路運送車両法施行規則第２条に定める普通自動車のうち排気量２リットル（ハイブリッド自動車においては２．５リットル（ディーゼル
機関を除く。））を超えるもので乗車定員６名以下のもの。

　道路運送車両法施行規則第２条に定める普通自動車のうち排気量２リットル（ハイブリッド自動車においては２．５リットル（ディーゼル
機関を除く。））以下のもので乗車定員６名以下のもの及び小型自動車で乗車定員６名以下のもの及び軽自動車（検査対象軽自動車に
限る）。
　同条に定めるもので、普通自動車・小型自動車・軽自動車（検査対象軽自動車に限る）で、かつ内燃機関を有しないもので乗車定員６
名以下のもの。

（新）運賃及び料金並びに適用方

備考 　ディーゼル機関を搭載した自動車については、同一仕様（外寸・内装等）のガソリン車の車種区分を適用する。①

　ハイブリッド自動車とは、内燃機関及び駆動用の電動機又は油圧モーターを有する自動車をいう。②

　二輪自動車（側車付二輪自動車を含む。）を除く。③

特 定 大 型 車
　道路運送車両法施行規則第２条に定める普通自動車又は小型自動車のうち乗車定員７名以上のもの。
　ただし、内燃機関を有しない自動車を除く。

大 型 車

２．運賃及び料金

ケア運賃

寝台車に係る運賃

下限運賃 1,130 円 1,600 円 2,550 円 2,350 円 2,260 円 2,160 円 1,930 円 25,070 円

2,260 円 2,070 円 26,140 円
Ｆ 1,150 円 1,630 円 2,600 円 2,410 円 2,310 円 2,210 円 2,030 円

寝
台
中
型
車

上限運賃 1,810 円 2,880 円 2,670 円 2,450 円 2,240 円 28,400 円

Ｃ 2,350 円
Ｄ 1,710 円 2,710 円 2,520 円 2,300 円 2,120 円 26,710 円

2,160 円 27,270 円

25,570 円
Ｅ

1,880 円 2,830 円 2,640 円 2,450 円 2,260 円 28,190 円

Ｂ 1,780 円 2,830 円 2,610 円 2,410 円 2,200 円 27,840 円
2,570 円

1,420 円 2,550 円
1,270 円

2,760 円 2,560 円 2,360 円 29,380 円
1,930 円 2,890 円 2,680 円 2,600 円 2,510 円 2,310 円 28,740 円

2,660 円 2,480 円 30,660 円
2,010 円 3,010 円

1,570 円

1,510 円

2,100 円 3,150 円 2,930 円 2,830 円 2,710 円 2,530 円

2,620 円 2,420 円 30,020 円

1,230 円
2,420 円

1,180 円 2,360 円
1,200 円

1,250 円 2,530 円
1,750 円 2,770 円 2,560 円 2,480 円

1,680 円 2,650 円 2,460 円

寝
台
大
型
車

上限運賃

Ｃ

Ｅ

下限運賃

Ｆ
1,480 円 2,640 円

2,810 円Ｄ
1,540 円 2,770 円

2,700 円

1,450 円

2,060 円 3,080 円 2,870 円

1,970 円 2,950 円

Ｄ
初乗運賃 加算運賃

貸切運賃

Ｂ
1,600 円 2,870 円

走行２㎞を超
え走行５㎞ま
で

31,300 円
2,140 円 3,210 円 2,980 円 2,770 円 2,560 円 31,930 円

車種 種別 適用運賃 走行５㎞を超
え走行７．５㎞
まで

初乗運賃の起
算から３時間
又は走行４５
㎞までに、３０
分又は７．５㎞
までを増すご
とに

Ａを超え６時
間又は走行９
０㎞までに、３
０分又は７．５
㎞までを増す
ごとに

Ｂを超え９時間
又は走行１３５
㎞までに、３０
分又は７．５㎞
までを増すご
とに

Ｃを超えたと
き、３０分又は
７．５㎞までを
増すごとに

１日６時間又
は、走行９０㎞
まで

走行２㎞まで

最初の３０分まで Ａ Ｂ Ｃ

一般車に係る運賃及び料金

分 秒
分 秒
分 秒
分 秒
分 秒
分 秒
分 秒
分 秒
分 秒
分 秒
分 秒
分 秒
分 秒
分 秒
分 秒
分 秒
分 秒
分 秒
分 秒

３．運賃及び料金の割増

４．運賃及び料金の割引

公共的割引

80円 777m 450円 348m 80円下限運賃 1,473m 610円 348m 80円 1,880円 2 10

80円
E 1,473m 620円 342m 80円 1,910円 2 5 80円 789m 460円 342m 80円
Ｄ 1,473m 630円 337m 80円

90円 975m 470円 249m 90円

1,950円 2 5

326m 80円
1,980円 2 0 80円 811m 480円 331m 80円
2,010円 2

80円 799m 470円 337m

普
通
車

上限運賃

実施する

実施しない

1,473m 660円 321m 80円 2,040円

Ｃ 1,473m 640円 331m 80円
650円 326m 80円

2 0 80円 831m 500円 321m 80円
Ｂ 1,473m 0 80円 821m 490円

下限運賃 1,473m 650円 249m 90円 2,700円 1 30

90円 989m 490円 242m 90円
Ｅ 1,473m 660円 245m 90円 2,740円 1 30 90円 983m 480円 245m 90円
Ｄ 1,473m 670円 242m 90円 2,780円 1 30

90円
Ｃ 1,473m 680円 238m 90円 2,820円 1 30 90円 997m 500円 238m 90円

234m 90円 2,860円 1 25 90円 1,005m 510円 234m

941m 500円 266m 100円

大
型
車

上限運賃

実施する

実施しない

1,473m 700円 231m 90円 2,900円 1 25 90円 1,011m 520円 231m 90円
Ｂ 1,473m 690円

1,473m 700円 266m 100円 2,770円 1 40 100円

955m 520円 259m 100円
Ｆ 1,473m 710円 263m 100円 2,810円 1 35 100円 947m 510円 263m 100円

1 35

540円 252m 100円
Ｄ 1,473m 730円 255m 100円 2,880円 1 35 100円 963m 530円 255m 100円

560円 245m 100円
Ｂ 1,473m 750円 248m 100円 2,960円 1 30 100円 977m 550円 248m 100円特

定
大
型
車

上限運賃

実施する

実施しない

1,473m 760円 245m 100円 3,000円

Ｃ 1,473m 740円 252m 100円 2,920円

Ｅ 1,473m 720円 259m 100円 2,840円

下限運賃

車種 種別 初乗短縮 適用運賃
距離制運賃 時 間 制 運

賃（30分）
時間距離併用制運賃

待料金
（初乗短縮の場合）距離制運賃

初乗運賃 加算運賃 初乗運賃 加算運賃

100円

1 30 100円 983m

1 35 100円 969m

１ 割引運転免許証返納割引

知的障害者割引 １ 割引

精神障害者割引 １ 割引

高 齢 者 割 引 １ 割引

身体障害者割引 １ 割引

介 護 運 賃

迎 車 回 送 料 金
　迎車回送距離が２．０ｋｍを超える場合は、発車地点から２．０ｋｍの地点を距離制運賃の起
算点とする。
　ただし、２．０ｋｍ未満の回送料は、収受しない。

深 夜 早 朝 割 増 ２２時から５時まで ２ 割増

遠距離割引

円 (一定の額)を超える部分に付き

円 (一定の額)を超える部分に付き

円 (一定の額)を超える部分に付き

営業的割引

５．適用方

別添の現行運賃の運賃認可書及び適用方（写し）のとおり。ただし、自動車の種類の項目は除く。

そ の 他 割 引 ３

ポイントカード割引

主催者旅行割引 割引

そ の 他 割 引 １

そ の 他 割 引 ２

プリペイドカード割引

利 用 回 数 割 引

普 通 車 割引

クーポン券割引 ０．５ 割引

特 定 大 型 車 割引

大 型 車 割引

１．自動車の種類は、別添の現行運賃の認可書及び適用方（写し）のとおり。

２．運賃及び料金

ケア運賃

寝台車に係る運賃

25,110 円
下限運賃 1,110 円 1,570 円 2,500 円 2,310 円 2,220 円 2,130 円 1,890 円 24,620 円

Ｆ 1,130 円 1,600 円 2,550 円 2,370 円 2,270 円 2,170 円 1,990 円

26,230 円
Ｅ 1,160 円 1,650 円 2,600 円 2,420 円 2,320 円 2,220 円 2,030 円 25,670 円
Ｄ 1,180 円 1,680 円 2,660 円 2,470 円 2,380 円 2,260 円 2,080 円

27,340 円
Ｃ 1,210 円 1,720 円 2,720 円 2,520 円 2,430 円 2,310 円 2,120 円 26,780 円

27,680 円

寝
台
中
型
車

上限運賃 1,250 円 1,780 円 2,830 円 2,620 円 2,520 円 2,410 円 2,200 円 27,890 円
Ｂ 1,230 円 1,750 円 2,780 円 2,570 円 2,480 円 2,370 円 2,160 円

下限運賃 1,390 円 2,220 円
Ｆ 1,420 円 1,890 円 2,840 円 2,640 円 2,550 円 2,460 円 2,270 円 28,220 円

1,450 円 1,930 円 2,900 円 2,710 円 2,600 円 2,510 円 2,320 円 28,850 円
29,480 円

Ｂ 1,540 円 2,060 円 3,090 円 2,880 円 2,780 円 2,670 円 2,480 円 30,730 円

Ｄ 1,480 円 1,970 円 2,960 円 2,760 円 2,660 円 2,570 円 2,380 円

寝
台
大
型
車

上限運賃 1,570 円 2,100 円 3,150 円 2,930 円 2,820 円 2,720 円

Ｅ

1,850 円 2,780 円 2,590 円 2,500 円 2,410 円

１日６時間又
は、走行９０㎞
まで

2,510 円 31,350 円

Ｃ 1,510 円 2,020 円 3,020 円 2,820 円 2,720 円 2,620 円 2,430 円 30,110 円

Ｃ Ｄ

走行２㎞まで
走行２㎞を超
え走行５㎞ま
で

走行５㎞を超
え走行７．５㎞
まで

初乗運賃の起
算から３時間
又は走行４５
㎞までに、３０
分又は７．５㎞
までを増すご
とに

Ａを超え６時
間又は走行９
０㎞までに、３
０分又は７．５
㎞までを増す
ごとに

Ｂを超え９時間
又は走行１３５
㎞までに、３０
分又は７．５㎞
までを増すご
とに

Ｃを超えたと
き、３０分又は
７．５㎞までを
増すごとに

（旧）運賃及び料金並びに適用方

車種 種別 適用運賃

初乗運賃 加算運賃
貸切運賃

最初の３０分まで Ａ Ｂ

一般車に係る運賃及び料金

分 秒

分 秒

分 秒

分 秒

分 秒

分 秒

分 秒

分 秒

分 秒

分 秒

分 秒

分 秒

分 秒

分 秒

分 秒

分 秒

分 秒

分 秒

分 秒

３．運賃及び料金の割増

80円 792m 450円 354m 80円下限運賃 1.5km 610円 354m 80円 1,850円 2 10

80円

E 1.5km 620円 348m 80円 1,880円 2 10 80円 804m 460円 348m 80円

Ｄ 1.5km 630円 343m 80円

90円 994m 470円 253m 90円

1,910円 2 5

332m 80円

1,940円 2 5 80円 826m 480円 337m 80円

1,970円 2

80円 814m 470円 343m

普
通
車

上限運賃

実施あり

実施なし

1.5km 660円 327m 80円 2,000円

Ｃ 1.5km 640円 337m 80円

650円 332m 80円

2 0 80円 846m 500円 327m 80円

Ｂ 1.5km 0 80円 836m 490円

下限運賃 1.5km 650円 253m 90円 2,650円 1 35

90円 1,008m 490円 246m 90円

Ｅ 1.5km 660円 249m 90円 2,690円 1 30 90円 1,002m 480円 249m 90円

Ｄ 1.5km 670円 246m 90円 2,730円 1 30

90円

Ｃ 1.5km 680円 242m 90円 2,770円 1 30 90円 1,016m 500円 242m 90円

238m 90円 2,810円 1 30 90円 1,024m 510円 238m

958m 500円 271m 100円

大
型
車

上限運賃

実施あり

実施なし

1.5km 700円 235m 90円 2,850円 1 25 90円 1,030m 520円 235m 90円

Ｂ 1.5km 690円

1.5km 700円 271m 100円 2,720円 1 40 100円

1 40 100円 972m 520円 264m 100円

Ｆ 1.5km 710円 268m 100円 2,760円 1 40 100円 964m 510円 268m 100円

1 35 100円 986m 540円 257m 100円

Ｄ 1.5km 730円 260m 100円 2,830円 1 35 100円 980m 530円 260m 100円

1 30 100円 1,000m 560円 250m 100円

Ｂ 1.5km 750円 253m 100円 2,910円 1 35 100円 994m 550円 253m 100円
特
定
大
型
車

上限運賃

実施あり

実施なし

1.5km 760円 250m 100円 2,950円

Ｃ 1.5km 740円 257m 100円 2,870円

Ｅ 1.5km 720円 264m 100円 2,790円

下限運賃

初乗短縮 適用運賃
距離制運賃 時 間 制 運

賃（30分）
時間距離併用制運賃

待料金
（初乗短縮の場合）距離制運賃

初乗運賃 加算運賃 初乗運賃 加算運賃

介 護 運 賃

車種 種別

迎 車 回 送 料 金
　迎車回送距離が２．０ｋｍを超える場合は、発車地点から２．０ｋｍの地点を距離制運賃の起
算点とする。
　ただし、２．０ｋｍ未満の回送料は、収受しない。

深 夜 早 朝 割 増 ２２時から５時まで ２ 割増

４．運賃及び料金の割引

公共的割引

遠距離割引

円 (一定の額)を超える部分に付き

円 (一定の額)を超える部分に付き

円 (一定の額)を超える部分に付き

営業的割引

５．適用方

別添の現行運賃の運賃認可書及び適用方（写し）のとおり。

そ の 他 割 引 ２

そ の 他 割 引 ３

プリペイドカード割引

主催者旅行割引 割引

そ の 他 割 引 １

クーポン券割引 ０．５ 割引

ポイントカード割引

利 用 回 数 割 引

大 型 車 割引

普 通 車 割引

運転免許証返納割引 １ 割引

特 定 大 型 車 割引

精神障害者割引 １ 割引

高 齢 者 割 引 １ 割引

身体障害者割引 １ 割引

知的障害者割引 １ 割引